
 
 

UCHWAŁA NR XIV/161/2025 
RADY GMINY WEJHEROWO 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 

Na podstawie art. 18 ust. 5 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Stawka dziennej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych wynosi 53,90 zł. 

2. Stawka dziennej opłaty za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi wynosi 
120,00 zł, przy czym dla osób z zaburzeniami psychicznymi stawka dziennej opłaty za pobyt wynosi 110,00 zł. 

§ 3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Dochód (w stosunku do 
ustawowego kryterium 

dochodowego) 

Wysokość odpłatności  
w schronisku dla osób bezdomnych  

(w procentach dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

osoby skierowanej do schroniska) 

Wysokość odpłatności  
w schronisku dla osób bezdomnych 

z usługami opiekuńczymi 
(w procentach dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

osoby skierowanej do schroniska) 
do 100 % 30 % 50 % 

powyżej 100 % do 300 % 70 % 70 % 
powyżej 300 % 100 % 100 % 

§ 4. 1. Wysokość odpłatności za pobyt w schronisku ustala się za dany miesiąc kalendarzowy, według 
iloczynu stawki dziennej opłaty osoby przez ilość dni faktycznego jej pobytu. 

2. Miesięczna odpłatność nie może przekroczyć 100 % miesięcznego kosztu pobytu osoby w schronisku. 

3. Odpłatność za pobyt w schronisku osoby do niego kierowane dokonują w sposób określony w decyzji 
administracyjnej. 

4. Odpłatność za pobyt w schronisku w danym roku budżetowym pomniejsza koszty i wydatki danego roku 
budżetowego. Należności zaległe są dochodem budżetu Gminy Wejherowo. 

§ 5. 1. Osoby lub rodziny mogą być zwolnione całkowicie lub częściowo z ponoszenia odpłatności za okres 
wynikający z okoliczności sprawy w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy ponoszenie odpłatności za 
pobyt w schronisku stanowiłoby dla niej nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, 
a zwłaszcza ze względu na następujące okoliczności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 22 maja 2025 r.

Poz. 2078



1) długotrwałą chorobę lub niepełnosprawność powodującą udokumentowany wzrost wydatków na zakup 
lekarstw, specjalistyczne leczenie i badania lekarskie, rehabilitację, stosowanie specjalistycznej diety, 
a także zakup sprzętu rehabilitacyjnego niezbędnego dla funkcjonowania osoby bezdomnej; 

2) straty poniesione w wyniku zdarzenia losowego, sytuacji kryzysowej, klęski żywiołowej lub ekologicznej; 

3) zwiększone wydatki spowodowane inną trudną sytuacją zdrowotną, osobistą, rodzinną lub losową 
stwierdzoną przez pracownika socjalnego; 

4) zwiększone wydatki w związku z realizacją indywidualnego programu wychodzenia z bezdomności. 

2. Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności następuje na podstawie decyzji 
administracyjnej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wejherowo. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLIII/515/2018 Rady Gminy Wejherowo z dnia 20 czerwca 2018 r. w sprawie 
ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Edmund Bianga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 2078


	UCHWAŁA NR XIV/161/2025 RADY GMINY WEJHEROWO z dnia 30 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1
	pkt 4 w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-05-22T10:59:04+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




